



ПРАВИТЕЛЬСТВО ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от _____ № _____ -п
г. Иваново

О внесении изменений в постановление Правительства Ивановской области от 13.11.2013 № 451-п «Об утверждении государственной программы Ивановской области «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия Ивановской области»

В соответствии с постановлением Правительства Ивановской области от 03.09.2013 № 358-п «О переходе к формированию областного бюджета на основе государственных программ Ивановской области» Правительство Ивановской области **п о с т а н о в л я е т**:

Внести в постановление Правительства Ивановской области от 13.11.2013 № 451-п «Об утверждении государственной программы Ивановской области «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия Ивановской области» следующие изменения:

в приложении к постановлению:

1. В разделе «Объемы ресурсного обеспечения программы <*>» паспорта государственной программы Ивановской области:

в подразделе «Общий объем бюджетных ассигнований»:

в строке «2022 год» цифры «1 305 309 767,98» заменить цифрами «1 408 092 162,62»;

в подразделе «- областной бюджет»:

в строке «2022 год» цифры «453 195 567,98» заменить цифрами «454 223 362,62».

в подразделе «- федеральный бюджет<*>»:

в строке «2022 год» цифры «852 114 200,00» заменить цифрами «953 868 800,00».

2. В приложении 1 к государственной программе Ивановской области «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия Ивановской

области» - подпрограмме «Развитие отраслей агропромышленного комплекса»:

2.1. В разделе «Объемы ресурсного обеспечения подпрограммы» паспорта подпрограммы государственной программы Ивановской области:

в подразделе «Общий объем бюджетных ассигнований:»:

в строке «2022 год» цифры «423 218 153,84» заменить цифрами «420 791 656,83»;

в подразделе «- областной бюджет:»:

в строке «2022 год» цифры «131 089 053,84» заменить цифрами «128 662 556,83».

2.2. В графе «2022 г.» таблицы раздела 3 «Целевые индикаторы (показатели) подпрограммы государственной программы Ивановской области»:

в строке 1.3 цифры «2,57» заменить цифрами «2,1»;

в строке 2.2 цифры «850» заменить цифрами «950».

2.3. В графе «2022 г.» таблицы раздела 4 «Ресурсное обеспечение подпрограммы государственной программы Ивановской области»:

цифры «423 418 153,84» заменить цифрами «420 991 656,83»;

цифры «423 218 153,84» заменить цифрами «420 791 656,83»;

цифры «131 089 053,84» заменить цифрами «128 662 556,83»;

цифры «95 285 336,63» заменить цифрами «90 885 336,63»;

цифры «21 243 073,56» заменить цифрами «16 843 073,56»;

цифры «60 782 163,44» заменить цифрами «56 382 163,44»;

цифры «18 827 851,44» заменить цифрами «14 427 851,44»;

цифры «140 925 804,39» заменить цифрами «145 399 307,38»;

цифры «92 531 617,46» заменить цифрами «97 005 120,45»;

цифры «86 389 044,25» заменить цифрами «90 862 547,24»;

цифры «25 195 139,24» заменить цифрами «22 695 139,24»;

цифры «8 809 489,24» заменить цифрами «6 309 489,24».

3. В приложении 2 к государственной программе Ивановской области «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия Ивановской области» - подпрограмме «Техническая и технологическая модернизация, инновационное развитие»:

3.1. В разделе «Объемы ресурсного обеспечения подпрограммы» паспорта подпрограммы государственной программы Ивановской области:

в подразделе «Общий объем бюджетных ассигнований:»:

в строке «2022 год» цифры «79 385 831,00» заменить цифрами «81 993 541,00»;

в подразделе «- областной бюджет:»:

в строке «2022 год» цифры «79 385 831,00» заменить цифрами «81 993 541,00».

3.2. В графе «2022 г.» таблицы раздела 3 «Целевые индикаторы (показатели) подпрограммы государственной программы Ивановской области»:

в строке 1.1 цифры «26» заменить цифрами «27».

3.3. В графе «2022 г.» таблицы раздела 4 «Ресурсное обеспечение подпрограммы государственной программы Ивановской области»:

цифры «79 385 831,00» заменить цифрами «81 993 541,00»;

цифры «72 334 747,00» заменить цифрами «74 942 457,00».

4. В приложении 7 к государственной программе «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия Ивановской области» - подпрограмме «Осуществление полномочий в сфере ветеринарии»:

4.1. В разделе «Объемы ресурсного обеспечения подпрограммы» паспорта подпрограммы государственной программы Ивановской области:

в подразделе «Общий объем бюджетных ассигнований:»:

в строке «2022 год» цифры «90 209 051,68» заменить цифрами «90 065 516,32»;

в подразделе «- областной бюджет:»:

в строке «2022 год» цифры «88 242 651,68» заменить цифрами «88 241 216,32»;

в подразделе «- федеральный бюджет:»:

в строке «2022 год» цифры «1 966 400,00» заменить цифрами «1 824 300,00».

4.2. В графе «2022 г.» таблицы раздела 3 «Целевые индикаторы (показатели) подпрограммы государственной программы Ивановской области»:

в строке 2.1 цифру «5» заменить цифрой «1».

4.3. В графе «2022 г.» таблицы раздела 4 «Ресурсное обеспечение подпрограммы государственной программы Ивановской области»:

цифры «90 209 051,68» заменить цифрами «90 065 516,32»;

цифры «88 242 651,68» заменить цифрами «88 241 216,32»;

цифры «1 966 400,00» заменить цифрами «1 824 300,00»;

цифры «1 986 262,63» заменить цифрами «1 842 727,27»;

цифры «19 862,63» заменить цифрами «18 427,27».

5. В приложении 16 к государственной программе Ивановской области «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия Ивановской области» - подпрограмме «Комплексное развитие сельских территорий»:

5.1. В разделе «Объемы ресурсного обеспечения подпрограммы» паспорта подпрограммы государственной программы Ивановской области:

в подразделе «Общий объем бюджетных ассигнований:»:

в строке «2022 год» цифры «533 314 087,05» заменить цифрами

«636 058 804,06»;

в подразделе «- областной бюджет:»:

в строке «2022 год» цифры «106 434 687,05» заменить цифрами «107 282 704,06»;

в подразделе «- федеральный бюджет:»:

в строке «2022 год» цифры «426 879 400,00» заменить цифрами «528 776 100,00».

5.2. В графе «2022 г.» таблицы раздела 4 «Ресурсное обеспечение подпрограммы государственной программы Ивановской области»:

цифры «552 111 827,31» заменить цифрами «654 856 544,32»;

цифры «533 314 087,05» заменить цифрами «636 058 804,06»;

цифры «106 434 687,05» заменить цифрами «107 282 704,06»;

цифры «426 879 400,00» заменить цифрами «528 776 100,00»;

цифры «547 303 278,97» заменить цифрами «650 047 995,98»;

цифры «529 253 278,97» заменить цифрами «631 997 995,98»;

цифры «106 394 078,97» заменить цифрами «107 242 095,98»;

цифры «422 859 200,00» заменить цифрами «524 755 900,00».

цифры «6 357 583,92» заменить цифрами «6 176 370,93»;

цифры «315 765 190,00» заменить цифрами «418 691 120,00»;

цифры «97 965 190,00» заменить цифрами «98 994 420,00»;

цифры «217 800 000,00» заменить цифрами «319 696 700,00».

**Губернатор
Ивановской области**

С.С. Воскресенский